
KREATIVNÍ MYŠLENÍ 1



KREATIVNÍ MYŠLENÍ 2

Tady je vizuální ztvárnění „světa jako 

výtvoru nudy“! Surrealistická realita se 
formuje z nicoty, jakmile postava jedná.Je vůbec ještě kreativní začínat 

kurz o kreativitě diskusí o kreativitě

s chatem GPT?



KREATIVNÍ MYŠLENÍ 3

A tohle je úplně mimo?



KREATIVNÍ MYŠLENÍ

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 5



Kreativní myšlení

▬ JKB018

▬ Zkouška

▬ Studijní materiály a zadání jsou sdíleny 

v Moodle

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 7

https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=10169


Harmonogram kurzu

19. 2. úvodní hodina

26. 2. přednáška a individuální prezentace

5. 3. host a individuální prezentace

12. 3. přednáška a individuální prezentace

19. 3. přednáška a individuální prezentace

26. 3. host a individuální prezentace

2. 4. host a individuální prezentace

9. 4. přednáška a individuální prezentace

16. 4. host a individuální prezentace

23. 4. týmové prezentace

30. 4. týmové prezentace

7. 5. reading week

14. 5. týmové prezentace

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 8



Podmínky atestace

1. Závěrečný test z literatury a dalších 

zdrojů (60 % hodnocení)

2. Týmová prezentace (20 %)

3. Individuální prezentace (20 % hodnocení)

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 9



Týmová prezentace

▬ Demonstrace jedné metody rozvoje 

kreativního myšlení / generování nápadů na 

téma zadané těsně před prezentací

znáte metodu

neznáte téma

▬ Rozdělení týmů, termínů a zadání –

odkaz na tabulku přijde po přednášce

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 10



Individuální prezentace

▬ Minutové vystoupení (bude stopováno a 

prezentující bude po minutě zastaven) v 

libovolném formátu na stanovené téma

znáte téma

vymýšlíte (kreativní?) formát jeho 

představení

▬ Rozdělení termínů – odkaz na tabulku 

přijde po přednášce

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 11



Řekněte první jméno, které si 

asociujete s pojmem 
KREATIVITA…

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 12



KREATIVNÍ MYŠLENÍ 13



Kde kreativitu využíváme? 
→ KAŽDODENNÍ AKTIVITY

Kde bezpodmínečně potřebujete být 

kreativní? 
→ ZAMĚSTNÁNÍ

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 14



Co vy na to?

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 15

3 AKTIVITY

• Vaření (5x)

• Oblékání / výběr 

outfitu (4x)

• Výmluvy (2x)

• Škola

• Time management

• Komunikace / 

rozhovor

• Problem solving

• Nakupování

• Psaní taháků

• Kreslení

• Prokrastinace

• Rozhodovaní

• Vlastní tvorba

3 ZAMĚSTNÁNÍ

• Umělec / architekt / fotograf / 

malíř / spisovatel / návrhář / 

scénárista/ audiovizuální 

mágové (10x)

• Kuchař / cukrář (4)

• Učitel (3x)

• Markeťák / kreativec / grafik 

/ copy writer / content 

creator (3x)

• Doktor

• Kadeřnice

• Ajťák



Mnoho otázek…

▬ Je kreativita vrozená, nebo naučená?

▬ Je kreativita vlastností lidí, procesů, nebo produktů?

▬ Je kreativita individuální, nebo sociální fenomén?

▬ Je kreativita běžná, nebo vzácná?

▬ Je kreativita oborově specifická nebo ne?

▬ Je kreativita kvantitativní, nebo kvalitativní?

▬ Je kreativita výsledkem volného toku myšlenek, nebo systematické 
práce?

▬ Může být kreativita výsledkem náhody nebo štěstí?

▬ Jakou roli hrají v kreativitě znalosti?

▬ Jaký je vztah kreativity k inteligenci?

▬ Jaký je vztah kreativity k řešení problémů?

▬ Je kreativita schopností statickou, nebo dynamickou?
KREATIVNÍ MYŠLENÍ 16



Téma na příště

→ Viz tabuli

tereza.jezkova@fsv.cuni.cz

KREATIVNÍ MYŠLENÍ 17


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 5
	Slide 7: Kreativní myšlení
	Slide 8: Harmonogram kurzu
	Slide 9: Podmínky atestace
	Slide 10: Týmová prezentace
	Slide 11: Individuální prezentace
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15: Co vy na to?
	Slide 16: Mnoho otázek…
	Slide 17: Téma na příště

